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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 36 MUJORE

Komuna Shtime Rr. ,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444-509 té cilén e pérfagéson:
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

Dashnim Jashari B.l,, TIRANéS, 72000, SHTIME, Kosové qé e pérfagéson Dashnim Jashari
JDrejtor nr i tel 044-228-437, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike Komizé 36 mujore
pér Shérbim :

Prokurimi: 617-20-6021-2-1-1
Nri brendshém: 617-2020-071-211

Titulli : Mirémbajtja e rrugéve lokale gjaté sezonés dimrore né Komunén e Shtimés
Kontraté korrnizé pér 36 muaj

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e Kontratés &shté pérforcimi i shérbimeve né vifim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

1.2

Mirémbajtja e rrugéve lokale gjaté sezonés dimrore né Komunén e Shtimés Kontraté
korrnizé pér 36 muaj

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi : 59,907.00 € pér 36 muaj

{Pesédhjeté e néntémijé e néntéqindé e shtaté euro ) +- 30%. Pasi q& kontrata &shté korrnizé pér
36 muaj

2.1 Cmimi i pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet {& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
. borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés ¢mimi pér njési . Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té koniratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;



(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(f) [shéno c¢do dispozité tjetér t& dosjes sé tenderif].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t&€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

Jipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
O
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PJESAIlE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Shérbimet” do té thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin & Cmimit te pérfshira né& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né formutarin e
kontratés, qé& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté persconat € angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dho té caktuar pér kryarjon o shirhimove ose {6 ndonjé pjose té tyre.

1.5 “Cmimi i Kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén tofale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurchet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé" nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni2 Ligjiiaplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e sakiésojné cili Eshté ligji qé i pércakion té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilds Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé péritim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé&, n& favor {& bankieréve t& Ofruesit 1& Shérbimeve, t& shumave q& duhet té
paguhen ose g& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé {& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave {& kontrat&s duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretd.



4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. Elementet e
kontratés q& do t& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Cfruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéfén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve {& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritefit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas koniratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér & gjitha taksat dhe deganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet t& keté gené e pérfshiré né gmimin e
kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme
sig mund té ceket né KvK.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézo] Autoritetit Kontraktues pér miratim nj& Program gé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér {é gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né pajtim me
proegramin € miratuar.

8.3 Ofruesi i Shérbimeve do {& filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshé&m e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &sht& e specifikuar né
KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e P&rfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shé&rbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen g& t& b&het ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit & dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té ket& té drejté t& mos e ekzekutojg
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i éshté shkaktuar. Ofruesit & Shérbimeve
do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushiren brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatie {& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij
vonohet, ose pritef se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) farca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géflimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Konfraktues me hollési té ploté né ményré gé té
mund {& shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Auforiteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit & Shé&rbimeve zgjatjen e periudhé&s s& ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore



8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
i€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie {& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thot& veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tiera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshagitjet e tok&s, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérbalichet as me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr {& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésiné e njé pale t& tillé gé t& pérmbush delyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forc&s madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do 1é jeté | detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tietér i déshiimit pér t& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojgé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga
Menaxneri | Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft prakfike, dhe & angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti konfrakiues mundet gé&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg& paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur ¢he me kohé té shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshije, ose &shié né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata;

(1) Ofruesi i Shé&rbimeve Eshté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i ésht& nénshtruar nj& gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h} t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore gé i pengon realizimit t& kontratés;



(j} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjg kontraté tjetér me njé
palé té tret& né emér & Ofruesit t& Shé&rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t& nd&rprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e Shérbimeve
qé & ndérmarré hapa t& menj&hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né meényré t& shpejté dhe &
rregullt dhe pér t'i zvogéluar né& minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet ti paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do {é jetd i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do té ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé konftratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakitues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit té afatit {& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshié i paafié 18 kryej njé pjesé maleriale t&
Shérbimeve pér njé periughé prej jo mé pak se gjashtédhjeté {60) dité.

10.2 Ndérprerja do t&€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoritefi kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkakiuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionals.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé& i jep autoriteti kontraktues. Nése Ofruesi
i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paraqitur arsyet e tjj
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé& perseneli i tif, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu '
respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve Eshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e tillé do té jené
bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t' plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi gé té



veproj né& emér té tij pér qéllime 1@ késaj kontrate do té keté autoritetin qé té lidh konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk
do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésc] personelin kyc t& ideniifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e fij. P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & kérkesés me shkrim dhe té arsyetuar,
autoriteti kontrakiues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshié | paefekishém
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta ose mé & miré
se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion
né dispozicion té tij, g& mund {& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente € {illa do t'i kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do {8 bashk&punoj sa mé shumé g& éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér t'i
siguruar informacione q& ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerien e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakioj "Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjgés pér
mbik&gyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KvK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara
nga pagesat pér shkak t& Ofruesit & Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e
Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi & jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé g¢do pagesé té tepént té démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj 1€ jeté valide 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formé&n e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushieve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

_ 15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontrakiues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
" sigurimi i {itlé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgfithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifikchen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogariné
bankare & dhén& né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Cfruesi i Shérbimeve. | njéjti



formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér {i raporiuar ndryshimet né Hogariné
bankare.

16.3 Shumat duhet t€& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén ké&rkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periucha prej 30-ditésh mund té pezullchet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té€ paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné& né& Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, té kérkoj@ interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritie qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhé&né né& Nenin 16.3 do ti japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose té mos e realizojé kontratén, ose fa ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalifetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojg punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até& pér ¢do defekt gé éshté gjetur.
Kontrolli 1 till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t€ shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund t& udhé&zojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojn& dhe provojné gdo shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& nioftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢gdo Defekt para pérfundimit i& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do {& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Koniraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e korrigjimit i€ defekfit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do paso] njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet sic pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1é keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Dérme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé dubet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.



Neni 20 Z2gjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas ké&rkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té& arrtur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migéscre té mosmarréveshjes déshton, palét mund {& merren vesh t& pérpigen té
pajtchen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keié té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi | procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi;

21.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D&émshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakfues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit {& shérbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet & Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se
sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues
apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kiyerjen e shérbimeve
shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.



PJESAIIl E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet / Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligfi 1 zbatueshem
dhe gjuha ;

21

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

“shérbimeve

6.1

Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshté 18.11.2020

64

Data e Pérfundimit éshts 17.11,.2023

i 65

Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté Komuna e Shtimés me fshatra , rrugét gé jan
té cekura né specigikacion .

1123

Menaxheri i projektit shté :

1131

Norma e démeve t¢ likuiduara éshté 0.25 % e cmimit pér njési né dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré kontratén éshté 10 % t& cmimit
final & kontratés.

o141

Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % e vleres se kontratés,
valide per 37 muaj nga data e nénéshkrimit t€ Kontratés

merret nga ofruesi
ishérbimeve =

1151

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
a) Automjeti motorik i Palés s& Treté OE
b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
c} Pérgjegjésia ndaj punédhéndsit dhe kompensimi i punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OE

1161

Orari i pagesés do t& jet&:

Pagesat OE do ti béhen né baza mujore pér shérbimet e kryera té déshmuar me
raport t& menaxherit té projektit , pér shérbimin e kryer n& bazé té
kontratés.

Kontrollii
kualiietit

- 71

Parimi dhe maodalitetet e inspektimit te shérbimeve nga autoriteti koniraktues do te
jene ne vijim: Menaxheri i projektit do t& inspektoj shérbimet

Zgjidhja migésore
e :

202

Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OE do € zgjidhen me marrveshje

‘sjyaeson

21.1

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe nd8rmjet paléve do t&
dorézohet gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové,




Pastrimi | borés dhe akullit né 18 gjitha rrugét dhe rrugicat e Komunés sé Shiimes dhe hudhja e

A laip8s nd rrugét e asfaltuara
A, pozicioni Njésia P;";“Zte Cm:; ”e’ f}i’;’:”' Crmimi total me TVSH
1 |Rr, Ademi matra 1500 0.10 150,00 €
2 |Rr. Qorr Hazi metra 690 0.10 69.00 £
3 {Rr. Avdush Ademaj metra 4200 0.10 420,00 €
4 {Rr. Bega metra a00 0.10 90.00 €
5 {Rr, Fadil Rashiti metya 4200 0.10 42000 €
& {Rr. Gjyteti metsa 1209 0.10 120,00 €
7 |Rr. Hagif Hysenaj metra 3300 0.10 330.00 €
8 [Rr. Haxhi Zeka matra 1200 0.10 12000 €
& [Rr. Hiris@ metra 600 0.10 60.00 €
10 {Rr, Kadri Ademaj metra 3000 0.10 30000 €
11 {Rr. Kruja metra 1508 0.10 15000 €
12 {Rr. Lumi metra 900 0.10 90.00 €
13 |Rr. Mehdi Korrani metra 2100 0.10 210,00 £
14 |Rr. Nazim Bakiu metra 1500 0.10 i50.00 €
15 [Rr. Qami Osmani metra 1650 0.10 165.00 €
i6 |Rr. Tringé Ismajli metra 600 0.10 60,00 €
17 |Rr. Xhemshir Xhemshiri metra 3600 0.10 360.00€
Rrugét e fshatit Petrové 32640 3,264.00 €
1 |Rr Zona Nercdimes meira 2100 0.10 21000 €
2 Ry Islam Nezira) metra 3900 0.10 380,00 €
3 [Rr. Brigjet e Lirisé metra 1800 0.10 180.00 £
4 |Rr, Sadik Mujota metra 3000 0.10 300.00 €
5 JRr. Hyré Emini meira 3000 0.10 300.00 €
& jRr. Abedin Murtezi meatra 1200 0.10 120.00 £
7 {Rr. Drita Mujota metra 2100 0.10 21000 £
8 |Br. Neziraj metra 1500 0.10 150,00 €
9 |Rr, Skender Salihaj metra 5700 0.10 57000 €
10 JRruga Mollopolc —Jezerc - Davetak metra 18000 0.10 1,800.00 €
Rruggt e fshatit Mollopolc 42300 4,230.00 €
1 |Rr. William Voker meatra 4800 0.10 480.00 €
2 {Rr. 15 Janari metra 5250 0.10 525.00 €
3 |Rr, Lidhaj Prizrenit metra 1680 0.10 168.00 €
4 iRr. Ahmet Kagiku metra 2250 0.10 225.00 €
5 §Rr. 28 Néntori metra 1950 0.10 185.00 €
6 jRr. DEshmorét e Regakut metra 5100 0.10 510.00 £
7 (Rr. Besa Besé metra 1110 0.10 111.00 £
8 [Rr. 24 Marsi melra 756 0.10 75.00 €
9 [Rr. Baza e UCK-sé metra 756 0,10 75.00 €
10 [Rr. Pavarésia metra 15G0 0,10 150.00 £
Rrugét e fshatit Recak 25140 2,514.00 €
1 [Rr. Ferizaj metra 42000 €
2 |Rr. Galica metra 39000 €
810.00€

Rrugét e fshatit Gilavicé




1 |Rr. 11 Marsi matra 1800 0.10 18000 €
2 |Rr. Trimat ¢ Lirisé matra 3600 0.10 360.00&
3 {Rr. Qorrolfi metra 2100 0.10 21000 €
4 {Rr, Haxhiu metra 1350 0.10 135.00 €
5 {Rr. thrahim Kodra metra 600 0.10 60.00 £
6 {Rr.Buna metya 600 0.10 8000 £
7 {Rr. Cani metra 1050 0.10 105.60 €
8 |Rr. Rexha metra 300 0.10 30.00 €
9 [Rr. Beqir Rushiti metra 750 0.10 75.00 €
10 |[Rr. Osman Qorrolli metra 270 0.10 27.00 €
Rrugét e fshatit Rashincé 12420 1,242.00 €
1 |Rr. Lazgush Poradeci Metra 1890 0.10 189.00 €
2 |Rr. Zegé Zeqiri Maetra 300 0.10 30.00 €
3 1Rr. Isuf Hoxha Netra 1500 0.10 150,00 £
4 |Rr. Haxhi Halimi Metra 750 0.10 75.00&
5 IRr. lbrahim Shahini Metra 1500 0.10 15000 €
& jRr. Shahini Metra 900 0,10 9000 €
7 {Rr.Veterandti Lirisé Metra 900 0.10 90,00 €
Rrugét e fshatit Muzeging 7740 774.00 €
1 |Rr. Pjetérshtica Metra 3G0 0,30 30.00€
2 |Rr. Besim Sopa Metra 2250 0.10 22500€
3 |Rr. Arifi Metra 600 0.0 60.60 €
4 [Rr. Ulpiana Ivietra 1200 0.10 120,00 €
5 [Rr. Bushati Metra 1050 0.10 105.00 €
6 |Rr. Hoxhé Sinani Metra 2100 0.10 210.00€
Rrugét e fshatlt Gjurlove 7500 750,00 €
1 IRr. Srnajl Gorani Metra 2100 0.10 210.00£€
2 |Rr.imer Syla Metra 1200 0.10 120.00 &
3 [Rr. Emini Metra S00 0.10 90.00 €
4 |Rr. Sadriu Metra 510 0.10 5100 €
5 |Rr. Demokracia Metra 00 0.10 90.00 €
& |Rr. Baftiu Metra 600 0.10 60.00 €
Rrugiit e fshatit Davidove 65210 621.00€
1 |Rr. Fejzuliahu Metra 4200 0.10 470.00€
2 |Rr. Ibrahim Shabani Metra 1200 0.10 120,00 €
3 |Rr. Bashkim Emini Metra 480 0.10 48.00 €
4 |Rr. Ulgini Metra 600 0.10 60,00 €
S |Rr. Shabani Metra 1290 0.10 129.00 €
6 |Rr. Mehmeti Metra 1050 0.10 105.00 €
7 jRr. Ramadant Metra 750 0.10 75.00 €
8 |Rr. lashari Metra 1950 0.10 195.00 €
Rrugét e fshatit Vojnove 11520 1,152.00€
1 {Rr. Sokol Dauti Metra 16500 £
2 {Rr, Sadrt Badra vetra G0.00 €
3 {Rr. Rifat Haliti Metra 45,00 €




4 |Rr. Avdyl Avdiu Metra 750 0.10 75.00 €
5 |Rr. Regaku Metra 2400 0.10 240.00 &
6 [Rr. Sadik Muharremi Metra 600 0.10 60.00 €
7 IRr. Blinaja Meatra 1050 0.10 105.00€
8 iRr. Ruz_hdi S.aiihu. Metra 18000 0.10 1,80000 €
9 |Rr. Hafir Bajrami
Rrugit e fshatit Zborc 25500 2,550.00€
1 |Rr. Brigada 123 Metra 1500 0.10 150.00 €
2 |Rr. Hysen Rexhepl nMetra 2250 0.10 22500 €
Rrugst e {shatit Llanisht 3750 375.00 €
1 |Rr. Musolll Metra 5100 .10 510,00 €
2 |Rr. Isak Brahimi {me segmente} Metra 1350 .10 135.0G €
3 |Rr. zet Ajeti {me segmente) Meira 1800 0.10 180.00 €
4 [Rr.LagjjaeRe Metra 500 0.10 90.00 £
5 |Rr, idriz Ajeti Metra 3600 0.10 360.00 €
& [fr. Aziz Dugoili Metra 4200 0.10 420,00 €
7 R Clirimtarét (plus 1 segment) Metra 2400 0.14 24000 €
& |[Rr. Mehmet Arifi Metra 1350 0.10 13500 €
9 |Ar. Qazim Ferati Metra 450 0.10 4500 £
10 [Rr, Begir Bajrami Metra 300 0.10 30.00€
1% |Rr. Dushkaja Metra 450 0.10 45,00 €
12 |Rr. Tafil Musolli Metra 1200 0.10 12000 €
13 [Rr. Shagé bugolli Metra 3000 0.10 300.00 €
i4 |Rr. Rrezja Metra 1050 0.10 105.00 €
Rrugét e fshatit Pjetérshiicé 27150 2,715.00 €
1 Rr.‘lstref’En:sini, Rr. Nysret Abazi dhe Rr. Metra 3300 0.10 330.00 €
Salim Selimi
2 |Rr. Emrushi Metra 1950 0.10 19500 £
3 |Rr, Marie Shilaku Metra 600 0,10 6000 €
4 |Rr. Gjon Buzuku Metra 1800 0.10 120.00 €
5 |Rr. Lek& Dukagjini Metra 900 0.10 90.00 £
6 |Rr. Aziz Kelmendi Metra 1080 0.10 108,00 €
Rrugét e fsatit Belinc 9630 963.00 €
1 iRr, Avdyli Metra 1800 0.10 180.00 €
2 {Rr. Grajgevci, Rr. Smaka Metra 1200 0.10 120.00€
3 |Rr. Térpeza Metra 900 0.10 90.00 €
4 [Rr. Xheladin Xheladini Metra 3300 0.10 330.00€
5 |Rr. Balaj Metra 4650 0.10 46500 €
& |Rr. Besheniku Metra 1800 0,10 18000 €
7 |Rr. Rrahman Tafa Metra 600 0.10 60.00¢€
& [Rr.Beha Metra 450 0.10 45.00€
o [Rr. Elezi Metra 1500 0.10 150.00 €
10 {Rr. Zeka Metra 3300 0.10 330,00 €
Rrugét e fshatit Carralevé 19500 1,950.00 €
1 |Rr. Gryka e Carraleves (Carralevé - Ranci) Metra 0.15 1,260.00 €
2[Ry, Njazi Bajraktari Metra e S 14400 €
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3 |Rr. Kuvendi | Lezhés (deri te varrezat} Metra 2400 0.i5 36000 €
4 |Rr. Martirét Asllani wietra 1500 0.15 225.00 €
Rrupét e fshatit Rancé 13260 1,989.00 €
1 [Rr. Shefket Muhadinl
2 |Rr. Buginca Metra 8100 0.10 810.00€
3 {Rr. Déshmorét e Godancit
4 |Rr. Arsim Zeqiri Metra 57006 0.10 570.00 €
5 |Rr. Idriz Rexhepi Metra 900 0.10 90.00 €
6 {&r. Jeté Qadraky Metra 1170 0.10 117.00 €
7 |Rr. Besélidhja Metra 1680 0.10 168.00 €
& |Rr. Muhaxheria Metra 3000 0.10 30000 €
9 [Rr. 17 Shkurti Metra 2250 0.10 22500 €&
10 [Rr. Agron Ramadani Metra 960 0.10 96.00 €
11 |Rr. Kadofli Metra 900 0.10 90.00 €
12 |Rr. Vllezérit Hysen Metra 3000 0.10 300.00 €
13 [Rr. Gadraku Metra 300 0.10 30.00€
14 |Ar. Mbretéresha Teuté Metra 1950 0.10 195.00 €
15 |Rr. Ernin Troshupa Metra 1050 0.10 105.00 €
16 |Rr. Déshmoret e Gedancit {segment) Metra 1650 0.10 165.00 €
17 [Rr. Gashi Melra 3000 0.10 30000 €
18 |Rr. Tmava Metra 1200 0.10 12000 €
19 |Rr. Qazim Mikullovci Metra 1410 0.10 141,00 €
20 |Rr. Sopjani Metra aoh 0.10 60.00 €
2% {Rr. Balli Kombétar Metra 600 (.10 60.00 £
22 {Rr. NEntori i Dyté Metra 600 .10 60.00 €
23 |Rr. Carraleva Metra 750 0.10 75.00€
24 |Rr. Regica Mvietra 780 0.10 78.00€
25 {Rr. Dardania Metra 1410 0.10 141,00 £
26 {Rr. Popova Metra 750 0.10 7500 €
27 |Rr. Kozhinca Mietra 00 0.10 90.00 €
28 |Rr. Taravillazi vetra 1350 0.10 135.00€
28 |Rr. Dragusha Metra 900 0.10 90.00 €
Rrugét e fshatit Godanc 46860 4,686.00 €
1 [Rr.llira Metra 1200 0.10 120,00 €
2_|Rr. Ghri Metra 1500 0.10 150.00 €
3 (Rr. Besim Ndreca] Metra 750 0.10 T5.00€
4 |Rr. Fazli Grajgevci Metra 450 0.10 4500 €
5 [Rr. Caméria Metra 3000 0.10 300.00 €
& IRr, Tepelena Metra 450 0.10 45.00 £
Rrugét e Lagjes sé Pajtimit 7350 735.00€
1 {Rr. 2 Korriku Metra 1050 0.10 105.00 £
2 {Rr. Hysiqi {deri te pompat e ujésjeliéit} Metra 2550 0.10 255.00€
3 |Rr. 12 Qershori (deri né fund té rrugés ) Metra 2700 0.10 270.00€
4 |Rr. Isa Boletini Metra 0.120 210.00 €
5 |&r. Ismail Qmajli Metra 0.10 450.00 £
6 |Rr. Ahmet Shtimja Metra 0.10 165,00 £
7 |Rr. Pérparim Boshnjaku Metra wmEv_ﬁ___,vv‘_w‘m{) 10 4500 €
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8 |Rr. Afrim Selmani Metra GO0 0.10 6000 €
9 |Rr. Imer Devetaku Metra 2100 0.10 21000 €
10 |Rr. Jeté Hasani Metra 1800 0.10 180.00 £
11 |Rr. Mehmet Mustfa Metra 750 0.10 75.00 €
12 |Rr. 14 Dhjetori Metra 2400 .10 240.00 €
13 |Rr. Ymer Prizreni Metra 600 0.10 60.00 €
14 |Rr. Arben Hyseni Metra 1200 0.10 12000 €
15 |Rr. Dr. Vezir Bajrami Mietra 300 0.10 30,00 €
16 |Rr. Sylejman Vokshi Metra 640 0,10 60,00 €
17 |Rr. Enver Gashi Metra 2400 0.10 24000 €
18 |Rr. Adem Jashari (deri te rrethi} Metra 5400 0.10 540,00 €
19 |Rr. Egrem Qabej Metra 450 0.10 45,00 €
20 {Rr, Luig] Gurakugi Metra 450 0.10 4500 €
21 |Rr. Avni Rrustemi Metra 300 0.18 30,00 €
22 |Rr. Nexhat Ramadani Metra 420 0.10 4200€
23 |Rr. Skender Qatri Metra 720 0.10 7200 €
24 |Rr. Kadri Syia Metra 600 0.10 60.00 €
25 |Rr. Shagir Berisha Metra 300 0.19 30.00 €
26 Rr. Kc?mandandant Kumanava (deri te Metra 4350 0.10 435.00 €
rrethi)

27 |Rr. Sami Frashéri Metra 1350 .10 135.00€
28 |Rr, Sefé Kosharja Metra 750 0.10 75.00£€
29 [Rr. N8né Tereza Metra 750 0.10 75.00 €
30 |Rr. Ardhméria Metra 380 0.10 36.00£€
31 |Rr. Fan Noli Metra 300 0.10 30.00 £
32 |Rr. Sahide Metushi Metra 450 0.10 45.00 €
33 [Rr. Elmi Kameri Metra 480 0.10 48.00€
34 Ry, Lutfi ilalli Mietra 540 0.10 5400 €
35 [Rr. £sat Mekuli Metra 450 0.10 4500 €
35 [Rr, Cajupi vietra A20 0.10 42.00 €
37 [Rr. Asdreni Metra 300 0.10 30.00 €
3B {Rr. Mic Sakoli Metra 450 0.10 45.00 €
39 IRr. Zenun Beqa Metra 450 (.10 45.00 £
40 |Rr, De Rada Metra 600 0.10 60.00 €
41 {Rr. Ramadan Elshani Metra 450 0.10 45.00 £
42 {Rr. 7 Marsi Metra 600 0.10 60.00 €
43 iRr. Shaqri Térshana Metra 900 0.10 90.00 €
44 |Rr. Emin Musliu Metra 450 0.10 45.00 &
45 {Rr. Afrim Syla Metra 420 0.10 4200€
46 {Rr. Sadik Osmani Metra 1200 0.10 120.00€
47 |Rr. Ragip Bajrami Metra 360 0.16 36.00 €
48 |Rr. Gjerg] Fishta Metra 360 .10 36.00€
49 |Rr. Anton Qetta Metra 3210 .10 32100 €
50 [Rr. Enver Rashiti Metra 1050 0.10 105.00 €
51 |Rr. Marin Barleti Metra 270 0.10 27.00€
52 |Rr. Ernest Koligi Metra 750 0.10 75.00€
53 |Rr. Rexhep Murati Metra 360 0.10 36.00€
54 {Rr, Shoté Galica Metra 300 0.10 30,00 €
55 |Rr. Kuvendi Arbrit Metra 1050 0.10 105.00 €
56 |Rr. Tahir Sinani {dfer! te rrethi) Metra 4200 0.10 420.00 €
57 |Rr. Alush Mustafa Metra 600 0,10 60.00 £
58 |Rr. faik Konica Metra 450 .10 4500 €
59 |Rr. Industria Metra 3900 0.10 39000 €




|

60 |Rruget né Zonen e Parkut Teknologjik vietra 2400 0.10 28000 €
Rrugét né Shtime 71670 7,167.00 €
1 |Rruga Carralevé-Karagicé Metra 184300 0.10 1,800.00 €
2 |Rruga Karagicé- Dugé Metra 6000 0.10 600.00 €
3 |Rruga Llanisht - Topill& Metra 6000 0.10 600.00 €
4 |Rr. Egnatia, {Luzhak — Llanisht) Metra 24000 0.10 2,400.00 €
5 |Rruga Haméz Devetaku {tianisht) Metra 9060 0.10 900.00 €
6 [Rr. Tuma llire (shtime} Metra 2400 0.10 240,00 €
7 Rr..KOmandant Kumanova {mbraga pllacit te Metra 1800 0.10 180.00 €
Besim Commerci)
67200 6,720.00 €
45,207.00 €
B Pastrimi i borés nga trotuarét
Boro dubet té largohet ngo trotuarét dhe ngo hyrjet e shkollave, sa freré gqé té jeté e nevofshme
1 |Rr. Milaim Beha (Carraleve) Metra 3000 0.10 300.00 £
2 |Rr. Skenderbeu Metra 2400 0.10 240,00 €
3 |Rr. 15 Janari {Recak) Metra 2400 0.10 240,00 €
4 |Rr. Maliq Hoxha Metra 2700 0.10 27000 €
5 |Rr. Lasgush Poradeci Metra 600 0.10 6000 €
6 [Rr. Trimat & Lirisé Metra 450 0.10 45.60€
7 iRr. skender Szliha] (Shtime) Metra 1350 0.10 135.00 €
& |Rr. William Voker Metra 3900 0.10 390.00 €
9 |Rr. Afrim Musliu {Belinc) Metra 3000 0.10 300.00 €
10 |Rr. Anton Qetta {Shtime} Metra 4300 0.10 450,00 €
11 |Rr. Tahir Sinani {Shtime) Metra 3000 0.10 20000 £
12 {Rr. Adem lashari {Shtime) Vietra 9000 0.10 900.00 €
13 |Rr. Kom. Kumanova [Shtime) Metra 9000 0.10 200.00 €
14 |Rr. Isa Boletini (Shtime) Metra 1500 0.10 150,00 €
15 |Rr., Shefket Muhadini {(Godanc) Metra 6000 0.10 600.00 £
16 Rr. .'t_2 Gershori & Rr. Afrim Selmanaj Metea 1800 0.10 180.00 €
{Shtime}
60600 6,060.00 €
C pastrimi | shkalléve nga bora dhe akutli
Bora dhe akulli dubet té largohet nga shkallét, sa heré qé té jeté e nevojshme
1 shkaligt ge qojng te shkolta Skenderbeu Metra 1500 0.20 200.00 €
ne Regak
2 IShkallés ne rrugén Ahmet Shtimja Metra 450 0.20 80.00 €
1950 380.00€
0 Pastrimi i borgs nga Parget dhe Varrezat
Bora duhet t& largohet nga Parget dhe Yarrezat sa heré té jeté e nevojshme
1 |Parget [ Metra | 12000 | (.15 | 1,80000€




2 |Varrezat Metra 3000 0.15 450.00 £
15000 €2,250.00
E Hudhja e Iripés né rrugé e asfaltuara
Kripa duhet t& hidhet népér té gjitha rrugét e asfaltuaro sipas nevojés gjaté kohés me boré dhe akull
1 Kripé e rrugéve m3 i | €6,000.00
REKAPITULIMI
A Pastrfrm i blm.".es cvl‘he ak.t-lﬁlt né t2 gjitha rrugét dhe rrugicat e Komunés sé Shtimes dhe €45,207.00
hudhja e kripgs nd rrugét e asfaltuara
B [Pastrimii bor&s nga trotuarét € 6,060.00
C |Pastrimai i shkalléve nga bora dhe akulli £390.00
D [Pastrimii borés nga Parqet dhe Varrezal €2,250.00
E [Hudhja e kripés nié rrugé e asfaliuara € 6,000.00
Totali: A+B+CHD+E £59,907.00
Ermi | Kompanisé NTP "ARDHMERIA"
Adresa ¢ Plote SHTIME, rr. "T.SINANI"
pérfaggsuar Naa:
Emyi & Mbiemri DASHNIV JASHARI
Pozita DREJTOR s
Nénshkrimi ﬂﬁéx@m‘b L \‘\\\
Data 26110/202005" 12| =Y
Vula [ /'?l fszwaswn%;«gi?}‘aiﬁg
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
s A

IKOSOWVA:: i

Deklarat e Garancionit Nr Polices 1017809

Paolicw Nioy

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA SHTIME
(Autoriteti kontraktues)
Né emér té: D.Jashari BI NTP Ardhmeria

(Operator ekanomik)

Titulli i aktivitetit Mirembajtja e rrugeve lokalegjate sezones dimerore ne Komunen e e Shiimes Kontrate kornize per 36
muaj

Nri Prokurimit: 617 20 6021 211

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes. t& lartcekur & dérguar nga
Autariteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomil kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ckonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé qé me
kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet ne vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té deshmive & vértetueshme objektivisht se operalori

" ekonomil ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo 1 ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;

2 Operatori ckonomik ka déshtuar qé té eckzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté .qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit™

Shuma e Sigurimit €; 5,990.70

Ky sigurimi vlen deri: 17/12/2023

CARY =],

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit

Data e léshimit: 18/11/2020
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Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com
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